Com a finalidade de restabelecer o equilíbrio econômico e financeiro previsto no art. 65, inciso II da Lei nº.
8.666/93 e alterações, fica alterado o valor anual estimado com gasto de passagens aéreas, sendo acrescido ao
contrato 40% que corresponde ao valor de R$100.083,76 (cem mil oitenta e três reais e setenta e seis centavos).

ITE
M

DESCRIÇÃO VALOR ANUAL ESTIMADO
COM GASTO DE PASSAGENS

1 Passagens aéreas nacionais e internacionais (incluindo as taxas
de embarque e taxa por transação, no que couber)

R$ 542.681,06

2 Passagens terrestres (incluindo as taxas de embarque e taxa por